

| SICAL I.N.P.R.O. | | DIPUTACION DE SEVILLA | | | | | | | |
|---|---|-----------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------------|----------------|--------------------------------|----------------|--|
| LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE | | | | | | | | | |
| Año: 2017 | | | | | | | | | |
| Desde : 01/01/2017 | | Hasta : 31/12/2017 | | Ordenado por: APLICACIÓN | | | Página: 1 | | |
| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS | | |
| 10000 | Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas | 14.591.343,48 | 0,00 | 14.591.343,48 | 14.882.356,68 | 101,99% | 14.882.356,68 | 100,00% | |
| 1000002 | Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. 2015 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 750.922,01 | 0,00% | 750.922,01 | 100,00% | |
| Total Concepto: 100 | Impuesto sobre la Renta de las | 14.591.343,48 | 0,00 | 14.591.343,48 | 15.633.278,69 | 107,14% | 15.633.278,69 | 100,00% | |
| Total Artículo: 10 | IMPUESTOS SOBRE LA RENTA | 14.591.343,48 | 0,00 | 14.591.343,48 | 15.633.278,69 | 107,14% | 15.633.278,69 | 100,00% | |
| 17101 | Recargo provincial Impuesto sobre Actividades | 6.820.000,00 | 0,00 | 6.820.000,00 | 6.024.401,59 | 88,33% | 5.932.353,67 | 98,47% | |
| 17102 | Cuotas provinciales IAE | 126.831,01 | 0,00 | 126.831,01 | 121.389,15 | 95,71% | 121.389,15 | 100,00% | |
| 17103 | Cuotas nacionales IAE | 1.939.742,56 | 0,00 | 1.939.742,56 | 1.892.970,22 | 97,59% | 1.892.970,22 | 100,00% | |
| Total Concepto: 171 | Recargo provincial en el Impuesto | 8.886.573,57 | 0,00 | 8.886.573,57 | 8.038.760,96 | 90,46% | 7.946.713,04 | 98,85% | |
| Total Artículo: 17 | RECARGOS SOBRE IMPUESTOS | 8.886.573,57 | 0,00 | 8.886.573,57 | 8.038.760,96 | 90,46% | 7.946.713,04 | 98,85% | |
| Total Capítulo: 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 23.477.917,05 | 0,00 | 23.477.917,05 | 23.672.039,65 | 100,83% | 23.579.991,73 | 99,61% | |
| 21000 | Cesión relativa al IVA | 16.169.054,88 | 0,00 | 16.169.054,88 | 16.671.797,10 | 103,11% | 16.671.797,10 | 100,00% | |
| 2100002 | Cesión relativa al IVA. Liquidación 2015 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 677.377,18 | 0,00% | 677.377,18 | 100,00% | |
| Total Concepto: 210 | Impuesto sobre el Valor Añadido | 16.169.054,88 | 0,00 | 16.169.054,88 | 17.349.174,28 | 107,30% | 17.349.174,28 | 100,00% | |
| Total Artículo: 21 | SOBRE EL VALOR AÑADIDO | 16.169.054,88 | 0,00 | 16.169.054,88 | 17.349.174,28 | 107,30% | 17.349.174,28 | 100,00% | |

| SICAL I.N.P.R.O. | | DIPUTACION DE SEVILLA | | | | | | |
|---|---|-----------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------------|----------------|--------------------------------|--|
| LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE | | | | | | | | |
| Año: 2017 | | | | | | | | |
| Desde : 01/01/2017 | | Hasta : 31/12/2017 | | Ordenado por: APLICACIÓN | | Página: 2 | | |
| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS | |
| 22000 | Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas | 237.952,80 | 0,00 | 237.952,80 | 263.180,10 | 110,60% | 263.180,10 100,00% | |
| 2200002 | Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas. 015 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.323,01 | 0,00% | 17.323,01 100,00% | |
| 22001 | Impuesto sobre la cerveza | 87.575,76 | 0,00 | 87.575,76 | 95.627,88 | 109,19% | 95.627,88 100,00% | |
| 2200102 | Impuesto sobre la cerveza. Liquidación 2015 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.506,31 | 0,00% | 8.506,31 100,00% | |
| 22003 | Impuesto sobre las labores del tabaco | 1.597.349,28 | 0,00 | 1.597.349,28 | 1.322.164,50 | 82,77% | 1.322.164,50 100,00% | |
| 2200302 | Impuesto sobre las labores del tabaco. Liquidación 2015 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.360,63 | 0,00% | 53.360,63 100,00% | |
| 22004 | Impuesto sobre hidrocarburos | 2.473.180,92 | 0,00 | 2.473.180,92 | 2.600.239,56 | 105,14% | 2.600.239,56 100,00% | |
| 2200401 | Impuesto sobre hidrocarburos. Revisión Liquidación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 210.653,72 | 0,00% | 210.653,72 100,00% | |
| 2200402 | Impuesto sobre hidrocarburos. Liquidación 2015 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.694,29 | 0,00% | 18.694,29 100,00% | |
| 22006 | Impuesto sobre productos intermedios | 4.542,96 | 0,00 | 4.542,96 | 6.102,30 | 134,32% | 6.102,30 100,00% | |
| 2200602 | Impuesto sobre productos intermedios. Liquidación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 349,60 | 0,00% | 349,60 100,00% | |
| Total Concepto: 220 | Impuestos Especiales | 4.400.601,72 | 0,00 | 4.400.601,72 | 4.596.201,90 | 104,44% | 4.596.201,90 100,00% | |
| Total Artículo: 22 | IMPUESTO SOBRE CONSUMOS | 4.400.601,72 | 0,00 | 4.400.601,72 | 4.596.201,90 | 104,44% | 4.596.201,90 100,00% | |
| Total Capítulo: 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 20.569.656,60 | 0,00 | 20.569.656,60 | 21.945.376,18 | 106,69% | 21.945.376,18 100,00% | |

| SICAL I.N.P.R.O. | | DIPUTACION DE SEVILLA | | | | | | | |
|---|---|-----------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------------|----------------|--------------------------------|----------------|--|
| LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE | | | | | | | | | |
| Año: 2017 | | | | | | | | | |
| Desde : 01/01/2017 | | Hasta : 31/12/2017 | | Ordenado por: APLICACIÓN | | | | Página: 3 | |
| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS | | |
| 30900 | Prevención y extinción de incendios | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 111,21 | 0,28% | 0,00 | 0,00% | |
| Total Concepto: 309 Otras tasas por prestación de | | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 111,21 | 0,28% | 0,00 | 0,00% | |
| Total Artículo: 30 TASAS POR LA PRESTACIÓN DE | | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 111,21 | 0,28% | 0,00 | 0,00% | |
| 31103 | Miraflores.Unidades de discapacitados | 568.000,00 | 0,00 | 568.000,00 | 527.795,87 | 92,92% | 523.731,50 | 99,23% | |
| 31105 | Residencia de la Tercera Edad. Marchena | 160.000,00 | 0,00 | 160.000,00 | 138.990,08 | 86,87% | 138.990,08 | 100,00% | |
| 31106 | Residencia de la Tercera Edad. San Ramón | 161.000,00 | 0,00 | 161.000,00 | 113.269,21 | 70,35% | 111.152,28 | 98,13% | |
| 31107 | Servicio de comedor Residencia de Cazalla | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.376,02 | 0,00% | 17.376,02 | 100,00% | |
| 31109 | Miraflores. Residencia de Alzheimer | 54.000,00 | 0,00 | 54.000,00 | 37.383,19 | 69,23% | 37.383,19 | 100,00% | |
| Total Concepto: 311 Servicios asistenciales | | 943.000,00 | 0,00 | 943.000,00 | 834.814,37 | 88,53% | 828.633,07 | 99,26% | |
| 31200 | Residencia y comedor de estudiantes. Blanco White | 61.000,00 | 0,00 | 61.000,00 | 15.028,33 | 24,64% | 15.028,33 | 100,00% | |
| 31201 | Residencia y comedor de estudiantes. Pino Montano | 142.000,00 | 0,00 | 142.000,00 | 149.153,72 | 105,04% | 137.316,72 | 92,06% | |
| Total Concepto: 312 Servicios educativos | | 203.000,00 | 0,00 | 203.000,00 | 164.182,05 | 80,88% | 152.345,05 | 92,79% | |
| 31300 | Instalaciones deportivas. Blanco White | 38.000,00 | 0,00 | 38.000,00 | 47.876,75 | 125,99% | 47.876,75 | 100,00% | |
| 31301 | Instalaciones deportivas. Pino Montano | 55.000,00 | 0,00 | 55.000,00 | 48.154,05 | 87,55% | 48.154,05 | 100,00% | |
| Total Concepto: 313 Servicios deportivos | | 93.000,00 | 0,00 | 93.000,00 | 96.030,80 | 103,26% | 96.030,80 | 100,00% | |

| SICAL I.N.P.R.O. | | DIPUTACION DE SEVILLA | | | | | | | |
|---|---|-----------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------------|----------------|--------------------------------|----------------|--|
| LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE | | | | | | | | | |
| Año: 2017 | | | | | | | | | |
| Desde : 01/01/2017 | | Hasta : 31/12/2017 | | Ordenado por: APLICACIÓN | | | Página: 4 | | |
| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS | | |
| 31900 | Prevención y extinción de incendios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -236,29 | 0,00% | -236,29 | 100,00% | |
| Total Concepto: 319 | Otras tasas por prestación de | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -236,29 | 0,00 % | -236,29 | 100,00% | |
| Total Artículo: 31 | TASAS POR LA PRESTACIÓN DE | 1.239.000,00 | 0,00 | 1.239.000,00 | 1.094.790,93 | 88,36% | 1.076.772,63 | 98,35% | |
| 32500 | Tasa por expedición de documentos | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.143,48 | 85,72% | 5.143,48 | 100,00% | |
| Total Concepto: 325 | Tasa por expedición de documentos | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.143,48 | 85,72% | 5.143,48 | 100,00% | |
| 32900 | Publicación anuncios en el BOP | 140.000,00 | 0,00 | 140.000,00 | 137.926,76 | 98,52% | 137.926,76 | 100,00% | |
| 32901 | Suscripción y venta de ejemplares del BOP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | |
| 32910 | Tasa por participación convocatorias selección de | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 1.610,00 | 5,37% | 1.610,00 | 100,00% | |
| Total Concepto: 329 | Otras tasas por la realización de | 170.000,00 | 0,00 | 170.000,00 | 139.536,76 | 82,08% | 139.536,76 | 100,00% | |
| Total Artículo: 32 | TASAS POR LA REALIZACIÓN DE | 176.000,00 | 0,00 | 176.000,00 | 144.680,24 | 82,20% | 144.680,24 | 100,00% | |
| 33800 | Compensación de Telefónica de España S.A. | 187.425,64 | 0,00 | 187.425,64 | 203.198,35 | 108,42% | 203.198,35 | 100,00% | |
| Total Concepto: 338 | Compensación de Telefónica de | 187.425,64 | 0,00 | 187.425,64 | 203.198,35 | 108,42% | 203.198,35 | 100,00% | |
| 33900 | Por emisión de informes y autorizaciones en carreteras nciales | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 59.143,21 | 197,14% | 59.143,21 | 100,00% | |

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 31/12/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 5

| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS | |
|--|--|--------------------------|----------------|----------------------------|--|----------------|-----------------------------------|----------------|
| 33901 | Por utilización del salón de actos de Miraflores | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| 33902 | Por utilización del Salón de Actos de Pino Montano | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Total Concepto: 339 Otras tasas por utilización privativa | | 30.200,00 | 0,00 | 30.200,00 | 59.143,21 | 195,84% | 59.143,21 | 100,00% |
| Total Artículo: 33 TASAS POR LA UTILIZACIÓN | | 217.625,64 | 0,00 | 217.625,64 | 262.341,56 | 120,55% | 262.341,56 | 100,00% |
| 34300 | Participantes Cross de Itálica | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 8.628,00 | 107,85% | 8.628,00 | 100,00% |
| Total Concepto: 343 Servicios deportivos | | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 8.628,00 | 107,85% | 8.628,00 | 100,00% |
| 34400 | Festival de Itálica | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 40.954,13 | 163,82% | 40.954,13 | 100,00% |
| Total Concepto: 344 Entradas a museos, exposiciones y | | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 40.954,13 | 163,82% | 40.954,13 | 100,00% |
| 34900 | Estancia caballos en Cortijo de Cuarto | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 4.097,88 | 163,92% | 4.097,88 | 100,00% |
| 34901 | Servicio de reproducción y cartografía | 60,00 | 0,00 | 60,00 | 38,76 | 64,60% | 38,76 | 100,00% |
| 34902 | Centro de Iniciativas Empresariales | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| Total Concepto: 349 Otros precios públicos | | 11.560,00 | 0,00 | 11.560,00 | 4.136,64 | 35,78% | 4.136,64 | 100,00% |
| Total Artículo: 34 PRECIOS PÚBLICOS | | 44.560,00 | 0,00 | 44.560,00 | 53.718,77 | 120,55% | 53.718,77 | 100,00% |

| SICAL I.N.P.R.O. | | DIPUTACION DE SEVILLA | | | | | | | |
|---|---|-----------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------------|-----------------|--------------------------------|----------------|--|
| LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE | | | | | | | | | |
| Año: 2017 | | | | | | | | | |
| Desde : 01/01/2017 | | Hasta : 31/12/2017 | | Ordenado por: APLICACIÓN | | | Página: 6 | | |
| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS | | |
| 35101 | Establecimiento y ampliación SEPEI | 2.338.078,01 | 0,00 | 2.338.078,01 | 2.474.057,59 | 105,82% | 2.474.057,59 | 100,00% | |
| Total Concepto: 351 | Para el establecimiento o ampliación | 2.338.078,01 | 0,00 | 2.338.078,01 | 2.474.057,59 | 105,82% | 2.474.057,59 | 100,00% | |
| Total Artículo: 35 | CONTRIBUCIONES ESPECIALES | 2.338.078,01 | 0,00 | 2.338.078,01 | 2.474.057,59 | 105,82% | 2.474.057,59 | 100,00% | |
| 36000 | Venta de plantas Cortijo del Cuarto | 11.185,00 | 0,00 | 11.185,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | |
| 36001 | Venta de plantas Vivero Central | 55.930,52 | 0,00 | 55.930,52 | 72.647,73 | 129,89% | 72.647,73 | 100,00% | |
| 36002 | Venta de ediciones publicadas por Diputación | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 30.018,90 | 100,06% | 24.272,18 | 80,86% | |
| Total Concepto: 360 | Ventas | 97.115,52 | 0,00 | 97.115,52 | 102.666,63 | 105,72% | 96.919,91 | 94,40% | |
| Total Artículo: 36 | VENTAS | 97.115,52 | 0,00 | 97.115,52 | 102.666,63 | 105,72% | 96.919,91 | 94,40% | |
| 38900 | Reintegro de Presupuestos cerrados por operaciones s | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 101.433,74 | 101433, | 101.075,40 | 99,65% | |
| Total Concepto: 389 | Otros reintegros de operaciones | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 101.433,74 | 101.433, | 101.075,40 | 99,65% | |
| Total Artículo: 38 | REINTEGROS DE OPERACIONES | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 101.433,74 | 101.433, | 101.075,40 | 99,65% | |
| 39190 | Otras multas y sanciones | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 4.080,06 | 204,00% | 600,01 | 14,71% | |
| Total Concepto: 391 | Multas | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 4.080,06 | 204,00% | 600,01 | 14,71% | |

| SICAL I.N.P.R.O. | | DIPUTACION DE SEVILLA | | | | | | | |
|---|---|-----------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------------|----------------|--------------------------------|----------------|--|
| LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE | | | | | | | | | |
| Año: 2017 | | | | | | | | | |
| Desde : 01/01/2017 | | Hasta : 31/12/2017 | | Ordenado por: APLICACIÓN | | | Página: 7 | | |
| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS | | |
| 39211 | Recargo de apremio | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 38.429,56 | 192,15% | 38.429,56 | 100,00% | |
| Total Concepto: 392 Recargos del periodo ejecutivo y por | | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 38.429,56 | 192,15% | 38.429,56 | 100,00% | |
| 39300 | Intereses de demora | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 3.935,65 | 65,59% | 3.935,65 | 100,00% | |
| Total Concepto: 393 Intereses de demora | | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 3.935,65 | 65,59% | 3.935,65 | 100,00% | |
| 39902 | Teleasistencia a Municipios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.117,34 | 0,00% | 25.117,34 | 100,00% | |
| 39905 | Ingresos imprevistos | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 168.182,56 | 168182, | 168.121,72 | 99,96% | |
| 39906 | Utilización teléfonos en Centros provinciales | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 52,00 | 52,00% | 52,00 | 100,00% | |
| 39908 | Reintegro de Subvenciones | 250.000,00 | 0,00 | 250.000,00 | 1.674.742,15 | 669,90% | 813.048,91 | 48,55% | |
| 39911 | Penalidades contractuales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 315,48 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | |
| 39920 | Recursos eventuales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | |
| Total Concepto: 399 Otros ingresos diversos | | 250.200,00 | 0,00 | 250.200,00 | 1.868.409,53 | 746,77% | 1.006.339,97 | 53,86% | |
| Total Artículo: 39 OTROS INGRESOS | | 278.200,00 | 0,00 | 278.200,00 | 1.914.854,80 | 688,30% | 1.049.305,19 | 54,80% | |
| Total Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y | | 4.430.679,17 | 0,00 | 4.430.679,17 | 6.148.655,47 | 138,77% | 5.258.871,29 | 85,53% | |
| 42010 | Fondo Complementario de Financiación | 196.446.566,28 | 0,00 | 196.446.566,28 | 196.765.135,68 | 100,16% | 196.765.135,68 | 100,00% | |

| SICAL I.N.P.R.O. | | DIPUTACION DE SEVILLA | | | | | | |
|---|--|-----------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------------|----------------|--------------------------------|--|
| LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE | | | | | | | | |
| Año: 2017 | | | | | | | | |
| Desde : 01/01/2017 | | Hasta : 31/12/2017 | | Ordenado por: APLICACIÓN | | Página: 8 | | |
| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS | |
| 4201001 | Fondo Complementario de Financiación. Revisión 014 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 908.168,61 | 0,00% | 908.168,61 100,00% | |
| 4201002 | Fondo Complementario de Financiación. Liquidación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.751.128,41 | 0,00% | 6.751.128,41 100,00% | |
| 42020 | Compensación por beneficios fiscales | 325.554,98 | 0,00 | 325.554,98 | 202.466,81 | 62,19% | 202.466,81 100,00% | |
| 4209001 | Dotación para los SS.SS. Comunitarios | 339.336,98 | 364,47 | 339.701,45 | 678.673,96 | 199,79% | 678.673,96 100,00% | |
| Total Concepto: 420 De la Administración General del | | 197.111.458,24 | 364,47 | 197.111.822,71 | 205.305.573,47 | 104,16% | 205.305.573,47 100,00% | |
| 42300 | De Loterías y Apuestas del Estado | 800.000,00 | 0,00 | 800.000,00 | 769.387,57 | 96,17% | 769.387,57 100,00% | |
| Total Concepto: 423 De sociedades mercantiles | | 800.000,00 | 0,00 | 800.000,00 | 769.387,57 | 96,17% | 769.387,57 100,00% | |
| Total Artículo: 42 DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO | | 197.911.458,24 | 364,47 | 197.911.822,71 | 206.074.961,04 | 104,12% | 206.074.961,04 100,00% | |
| 4500201 | Ayudas económicas a Familiares | 399.410,07 | 1.036.619,34 | 1.436.029,41 | 452.574,00 | 31,52% | 452.574,00 100,00% | |
| 4500202 | Dotación para los SS.SS. Comunitarios | 2.300.152,26 | 386.111,97 | 2.686.264,23 | 4.983.945,95 | 185,53% | 4.983.945,95 100,00% | |
| 4500214 | Plan extraord. de solidaridad y garantía alimentaria | 6.000,00 | 10.670,96 | 16.670,96 | 10.670,96 | 64,01% | 10.670,96 100,00% | |
| 4500219 | S.A.D. Ley de Dependencias | 23.000.000,00 | 0,00 | 23.000.000,00 | 14.865.375,27 | 64,63% | 14.865.375,27 100,00% | |
| 4500220 | Drogodependencias | 1.514.230,00 | 0,00 | 1.514.230,00 | 1.514.230,00 | 100,00% | 1.514.230,00 100,00% | |
| 4500221 | Refuerzo para la dotación de Servicios Sociales | 836.037,00 | 0,00 | 836.037,00 | 836.037,00 | 100,00% | 836.037,00 100,00% | |

| SICAL I.N.P.R.O. | | DIPUTACION DE SEVILLA | | | | | | | |
|--|--|-----------------------|---------------------|--------------------------|-------------------------------------|----------------|--------------------------------|----------------|--|
| LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE | | | | | | | | | |
| Año: 2017 | | | | | | | | | |
| Desde : 01/01/2017 | | Hasta : 31/12/2017 | | Ordenado por: APLICACIÓN | | | Página: 9 | | |
| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS | | |
| 4500222 | Atención y Tratamiento Familiar | 475.750,00 | 0,00 | 475.750,00 | 475.750,00 | 100,00% | 475.750,00 | 100,00% | |
| 4503001 | Subvención Centros educativos: IES Híspalis | 834.932,57 | 0,00 | 834.932,57 | 799.083,59 | 95,71% | 799.083,59 | 100,00% | |
| 4503002 | Subvención centros educativos: IES Virgen de los | 1.052.871,37 | 0,00 | 1.052.871,37 | 1.256.630,53 | 119,35% | 1.256.630,53 | 100,00% | |
| 4505006 | Subvención intereses carga financiera PFOEA | 71.250,00 | 0,00 | 71.250,00 | 80.542,59 | 113,04% | 80.542,59 | 100,00% | |
| 4508006 | Inmigrantes | 19.000,00 | 0,00 | 19.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | |
| 4508008 | Desarrollo gitano | 64.000,00 | 14.500,00 | 78.500,00 | 14.500,00 | 18,47% | 14.500,00 | 100,00% | |
| 4508012 | Otras subvenciones corrientes de la Administración la Comunidad Autónoma | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -855,07 | 0,00% | -855,07 | 100,00% | |
| 4508032 | Subvención seguimiento Formación en Centros de | 6.500,00 | 0,00 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | |
| 4508040 | Plan de Infraestructuras Turísticas 2010 | 0,00 | 36.000,00 | 36.000,00 | 37.512,00 | 104,20% | 37.512,00 | 100,00% | |
| Total Concepto: 450 De la Administración General de las | | 30.580.133,27 | 1.483.902,27 | 32.064.035,54 | 25.325.996,82 | 78,99% | 25.325.996,82 | 100,00% | |
| 45105 | Plan Agrupado de Formación Continua | 160.939,00 | 46.838,39 | 207.777,39 | 188.754,59 | 90,84% | 188.754,59 | 100,00% | |
| Total Concepto: 451 De Organismos Autónomos y | | 160.939,00 | 46.838,39 | 207.777,39 | 188.754,59 | 90,84% | 188.754,59 | 100,00% | |
| Total Artículo: 45 DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS | | 30.741.072,27 | 1.530.740,66 | 32.271.812,93 | 25.514.751,41 | 79,06% | 25.514.751,41 | 100,00% | |
| 46202 | Convenios Programa Sistema Bomberos de la Prov. de | 450.000,00 | 0,00 | 450.000,00 | 450.000,00 | 100,00% | 300.000,00 | 66,67% | |
| Total Concepto: 462 De Ayuntamientos | | 450.000,00 | 0,00 | 450.000,00 | 450.000,00 | 100,00% | 300.000,00 | 66,67% | |

| SICAL I.N.P.R.O. | | DIPUTACION DE SEVILLA | | | | | | | |
|---|--|-----------------------|---------------------|--------------------------|-------------------------------------|----------------|--------------------------------|----------------|--|
| LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE | | | | | | | | | |
| Año: 2017 | | | | | | | | | |
| Desde : 01/01/2017 | | Hasta : 31/12/2017 | | Ordenado por: APLICACIÓN | | | | Página: 10 | |
| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS | | |
| Total Artículo: 46 | DE ENTIDADES LOCALES | 450.000,00 | 0,00 | 450.000,00 | 450.000,00 | 100,00% | 300.000,00 | 66,67% | |
| 47001 | Convenio Cajasol | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | |
| Total Concepto: 470 | De Empresas Privadas | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 % | |
| Total Artículo: 47 | DE EMPRESAS PRIVADAS | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 % | |
| 49009 | PROEMPLEO JOVEN | 0,00 | 252.398,54 | 252.398,54 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | |
| Total Concepto: 490 | Del Fondo Social Europeo | 0,00 | 252.398,54 | 252.398,54 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00 % | |
| 49106 | FEDER 2011/2013 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 41.089,56 | 0,00% | 41.089,56 | 100,00% | |
| Total Concepto: 491 | Del Fondo de Desarrollo Regional | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 41.089,56 | 0,00 % | 41.089,56 | 100,00% | |
| 49300 | Ayuda producción agrícola y ganadera | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 10.986,93 | 109,87% | 10.986,93 | 100,00% | |
| Total Concepto: 493 | Del Fondo Europeo Agrícola de | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 10.986,93 | 109,87% | 10.986,93 | 100,00% | |
| Total Artículo: 49 | DEL EXTERIOR | 10.000,00 | 252.398,54 | 262.398,54 | 52.076,49 | 19,85% | 52.076,49 | 100,00% | |
| Total Capítulo: 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 229.162.530,51 | 1.783.503,67 | 230.946.034,18 | 232.091.788,94 | 100,50% | 231.941.788,94 | 99,94% | |
| 52001 | Intereses cuentas corrientes de Diputación | 200.000,00 | 0,00 | 200.000,00 | 100.573,78 | 50,29% | 100.573,78 | 100,00% | |

| SICAL I.N.P.R.O. | | DIPUTACION DE SEVILLA | | | | | | | |
|---|--|-----------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------------|----------------|--------------------------------|----------------|--|
| LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE | | | | | | | | | |
| Año: 2017 | | | | | | | | | |
| Desde : 01/01/2017 | | Hasta : 31/12/2017 | | Ordenado por: APLICACIÓN | | | Página: 11 | | |
| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS | | |
| 52002 | Bonificaciones entidades bancarias | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 393,83 | 39,38% | 393,83 | 100,00% | |
| Total Concepto: 520 Intereses de depósitos | | 201.000,00 | 0,00 | 201.000,00 | 100.967,61 | 50,23% | 100.967,61 | 100,00% | |
| Total Artículo: 52 INTERESES DE DEPÓSITO | | 201.000,00 | 0,00 | 201.000,00 | 100.967,61 | 50,23% | 100.967,61 | 100,00% | |
| 55400 | Producto de explotaciones forestales | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 9.419,74 | 117,75% | 9.419,74 | 100,00% | |
| Total Concepto: 554 Aprovechamientos agrícolas y | | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 9.419,74 | 117,75% | 9.419,74 | 100,00% | |
| 55900 | Canon de explotación del cine de verano | 1.202,02 | 0,00 | 1.202,02 | 1.205,00 | 100,25% | 1.205,00 | 100,00% | |
| 55901 | Cafeteria de Miraflores | 6.960,00 | 0,00 | 6.960,00 | 1.920,00 | 27,59% | 1.920,00 | 100,00% | |
| 55902 | Cafeteria Sede Provincial | 19.800,00 | 0,00 | 19.800,00 | 6.600,00 | 33,33% | 2.200,00 | 33,33% | |
| 55903 | Oficina Cajasol | 1.109,28 | 0,00 | 1.109,28 | 916,80 | 82,65% | 916,80 | 100,00% | |
| Total Concepto: 559 Otras concesiones y | | 29.071,30 | 0,00 | 29.071,30 | 10.641,80 | 36,61% | 6.241,80 | 58,65% | |
| Total Artículo: 55 PRODUCTOS DE CONCESIONES Y | | 37.071,30 | 0,00 | 37.071,30 | 20.061,54 | 54,12% | 15.661,54 | 78,07% | |
| Total Capítulo: 5 INGRESOS PATRIMONIALES | | 238.071,30 | 0,00 | 238.071,30 | 121.029,15 | 50,84% | 116.629,15 | 96,36% | |
| 68000 | Reintegros de ejercicios cerrados por operaciones de | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 17,05 | 17,05% | 17,05 | 100,00% | |

| SICAL I.N.P.R.O. | | DIPUTACION DE SEVILLA | | | | | | | |
|--|--|-----------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------------|----------------|--------------------------------|----------------|--|
| LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE | | | | | | | | | |
| Año: 2017 | | | | | | | | | |
| Desde : 01/01/2017 | | Hasta : 31/12/2017 | | Ordenado por: APLICACIÓN | | | Página: 12 | | |
| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS | | |
| 68001 | Reintegros de subvenciones de capital | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 10.310,10 | 10,31% | 10.310,10 | 100,00% | |
| Total Concepto: 680 De ejercicios cerrados | | 100.100,00 | 0,00 | 100.100,00 | 10.327,15 | 10,32% | 10.327,15 | 100,00% | |
| Total Artículo: 68 REINTEGROS DE OPERACIONES DE | | 100.100,00 | 0,00 | 100.100,00 | 10.327,15 | 10,32% | 10.327,15 | 100,00% | |
| Total Capítulo: 6 ENAJENACION DE INVERSIONES | | 100.100,00 | 0,00 | 100.100,00 | 10.327,15 | 10,32% | 10.327,15 | 100,00% | |
| 7210003 | Subvención SPEE PFOEA 2017 provinciales | 672.500,00 | 0,00 | 672.500,00 | 515.000,00 | 76,58% | 515.000,00 | 100,00% | |
| Total Concepto: 721 De organismos autónomos y | | 672.500,00 | 0,00 | 672.500,00 | 515.000,00 | 76,58% | 515.000,00 | 100,00% | |
| Total Artículo: 72 DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO | | 672.500,00 | 0,00 | 672.500,00 | 515.000,00 | 76,58% | 515.000,00 | 100,00% | |
| 75000 | Subvenciones afectas a la amortización de préstamos iones financieras | 3.564.453,35 | 0,00 | 3.564.453,35 | 5.160.729,23 | 144,78% | 5.160.729,23 | 100,00% | |
| 7505001 | Aportación Junta de Andalucía para materiales PFOEA | 7.514.409,98 | 0,00 | 7.514.409,98 | 7.358.178,30 | 97,92% | 7.358.178,30 | 100,00% | |
| 7505002 | Aportación Junta de Andalucía para materiales PFOEA | 4.529.324,01 | 0,00 | 4.529.324,01 | 4.480.048,99 | 98,91% | 4.480.048,99 | 100,00% | |
| Total Concepto: 750 De la Administración General de las | | 15.608.187,34 | 0,00 | 15.608.187,34 | 16.998.956,52 | 108,91% | 16.998.956,52 | 100,00% | |
| Total Artículo: 75 DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS | | 15.608.187,34 | 0,00 | 15.608.187,34 | 16.998.956,52 | 108,91% | 16.998.956,52 | 100,00% | |
| 76204 | Subvención SPEE PFOEA 2017 Municipales | 17.500.000,00 | 225.175,00 | 17.725.175,00 | 14.310.725,90 | 80,74% | 14.310.725,80 | 100,00% | |

| SICAL I.N.P.R.O. | | DIPUTACION DE SEVILLA | | | | | | |
|---|--|-----------------------|-------------------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|----------------|--|
| LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE | | | | | | | | |
| Año: 2017 | | | | | | | | |
| Desde : 01/01/2017 | | Hasta : 31/12/2017 | | Ordenado por: APLICACIÓN | | Página: 13 | | |
| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS | | |
| 76205 | Plus extrasalarial PFOEA 2017 municipales | 921.052,63 | 572.410,98 | 1.493.463,61 | 861.958,71 57,72% | 861.958,71 | 100,00% | |
| Total Concepto: 762 | De Ayuntamientos | 18.421.052,63 | 797.585,98 | 19.218.638,61 | 15.172.684,61 78,95% | 15.172.684,51 | 100,00% | |
| Total Artículo: 76 | DE ENTIDADES LOCALES | 18.421.052,63 | 797.585,98 | 19.218.638,61 | 15.172.684,61 78,95% | 15.172.684,51 | 100,00% | |
| 79100 | FEDER 2011/2013 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.284.732,72 0,00% | 6.284.732,72 | 100,00% | |
| 79107 | FEDER POEC 2015 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.362.289,00 0,00% | 2.362.289,00 | 100,00% | |
| Total Concepto: 791 | Del Fondo de Desarrollo Regional | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.647.021,72 0,00 % | 8.647.021,72 | 100,00% | |
| Total Artículo: 79 | DEL EXTERIOR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.647.021,72 0,00 % | 8.647.021,72 | 100,00% | |
| Total Capítulo: 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 34.701.739,97 | 797.585,98 | 35.499.325,95 | 41.333.662,85 116,44% | 41.333.662,75 | 100,00% | |
| 8202001 | Anticipo Reintegrable Extraordinario OPAEF | 60.000.000,00 | 0,00 | 60.000.000,00 | 60.000.000,00 100,00% | 60.000.000,00 | 100,00% | |
| Total Concepto: 820 | Reintegro de préstamos y anticipos | 60.000.000,00 | 0,00 | 60.000.000,00 | 60.000.000,00 100,00% | 60.000.000,00 | 100,00% | |
| 8212001 | Reintegro Convenio Centro de Salud de La Algaba | 526.683,85 | 0,00 | 526.683,85 | 526.683,85 100,00% | 526.683,85 | 100,00% | |
| 8212005 | Reintegro Centro Sanitario Alta Resolución en los | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 347.675,86 0,00% | 347.675,86 | 100,00% | |
| 8212008 | Anticipo extraordinario para restauracion Mirador n Marchena | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 0,00% | 50.000,00 | 100,00% | |

| SICAL I.N.P.R.O. | | DIPUTACION DE SEVILLA | | | | | | | |
|---|---|-----------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------------|----------------|--------------------------------|---------------|--|
| LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE | | | | | | | | | |
| Año: 2017 | | | | | | | | | |
| Desde : 01/01/2017 | | Hasta : 31/12/2017 | | Ordenado por: APLICACIÓN | | | Página: 14 | | |
| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS | | |
| 8212013 | Reintegro Fondo Extraordinario de Anticipos 013 | 1.119.272,43 | 0,00 | 1.119.272,43 | 1.119.271,33 | 100,00% | 1.119.271,33 | 100,00% | |
| 8212014 | Reintegro Fondo Extraordinario de Anticipos 14 | 3.030.313,57 | 0,00 | 3.030.313,57 | 4.328.136,43 | 142,83% | 4.328.136,13 | 100,00% | |
| 8212015 | Reintegro Fondo Extraordinario de Anticipos 15 | 4.143.029,55 | 0,00 | 4.143.029,55 | 4.752.791,81 | 114,72% | 4.752.791,81 | 100,00% | |
| 8212016 | Reintegro Fondo Extraordinario de Anticipos 16 | 11.503.200,40 | 0,00 | 11.503.200,40 | 15.122.548,03 | 131,46% | 14.956.631,62 | 98,90% | |
| 8212017 | Reintegro Fondo Extraordinario de Anticipos 17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | |
| Total Concepto: 821 | Reintegro de préstamos y anticipos | 20.322.499,80 | 0,00 | 20.322.499,80 | 26.247.107,31 | 129,15% | 26.081.190,60 | 99,37% | |
| Total Artículo: 82 | REINTEGRO DE PRÉSTAMOS Y | 80.322.499,80 | 0,00 | 80.322.499,80 | 86.247.107,31 | 107,38% | 86.081.190,60 | 99,81% | |
| 83101 | Préstamos a personal funcionario | 488.570,00 | 0,00 | 488.570,00 | 312.550,00 | 63,97% | 78.845,81 | 25,23% | |
| 83102 | Préstamos a personal laboral | 488.570,00 | 0,00 | 488.570,00 | 376.200,00 | 77,00% | 88.863,88 | 23,62% | |
| 83103 | Préstamos extraordinarios a funcionarios | 117.465,00 | 0,00 | 117.465,00 | 20.000,00 | 17,03% | 3.000,00 | 15,00% | |
| 83104 | Préstamos extraordinarios a laborales | 117.465,00 | 0,00 | 117.465,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | |
| Total Concepto: 831 | Reintegros de préstamos de fuera | 1.212.070,00 | 0,00 | 1.212.070,00 | 708.750,00 | 58,47% | 170.709,69 | 24,09% | |
| Total Artículo: 83 | REINTEGRO PRÉSTAMOS DE FUERA | 1.212.070,00 | 0,00 | 1.212.070,00 | 708.750,00 | 58,47% | 170.709,69 | 24,09% | |
| 87000 | Para gastos generales | 0,00 | 76.087.782,68 | 76.087.782,68 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | |

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 31/12/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 15

| APLICACIÓN | | PREVISIONES INICIALES | MODIFICACIONES | PREVISIONES DEFINITIVAS | DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF. | RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS |
|----------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------------|----------------------------|--|-----------------------------------|
| 87010 | Para gastos con financiación afectada | 0,00 | 13.930.891,30 | 13.930.891,30 | 0,00 0,00% | 0,00 0,00% |
| Total Concepto: 870 | Remanente de Tesorería | 0,00 | 90.018.673,98 | 90.018.673,98 | 0,00 0,00% | 0,00 0,00 % |
| Total Artículo: 87 | REMANENTE DE TESORERÍA | 0,00 | 90.018.673,98 | 90.018.673,98 | 0,00 0,00% | 0,00 0,00 % |
| Total Capítulo: 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 81.534.569,80 | 90.018.673,98 | 171.553.243,78 | 86.955.857,31 50,69% | 86.251.900,29 99,19% |
| SUMA TOTAL | | 394.215.264,40 | 92.599.763,63 | 486.815.028,03 | 412.278.736,70 84,69% | 410.438.547,48 99,55% |